
Připadl mi na první pohled milý úkol, uvést

nové obnovené vydání místního Zpravodaje,  jehož

pravidelnost vydání bude závislá zejména na tom,

jak se nám na obci  bude dařit zabezpečovat potře-

by občanů..Právě to bude ten úkol, který by  měl

být pro všechny zvolené zastupitele ve  volebním

období, které nás  čeká ten základní a rozhodující.

Štěpánovický zpravodaj by měl sloužit jako

informační spojka mezi obecním zastupitelstvem

a občany. Měl by informovat o práci zastupitelstva,

jeho rozhodování, stejně  tak o schůzích obecního

zastupitelstva, které by se měly stát v nejkratší době

místem, kam přijde každý, kdo má zájem o chod

obce, případně nějaký svůj nebo veřejný problém.

Schůze jsou přece ze zákona veřejné a občané,

kteří si své zastupitelstvo volili mají právo vědět jak

zvolení zástupci rozhodují o věcech, které se jich

dotýkají.

Ve zpravodaji budou občané sice tyto infor-

mace mít k dispozici, ale se zpožděním minimálně

čtrnácti dnů. Pro rychlou informaci je třeba využí-

vat tzv. "Úřední desky" na Obecním úřadě a na

Prodejně FLOP.

Jeho vydávání má v kompetenci Výbor pro

Školství a kulturu za přispění všech ostatních výbo-

rů, které byly zvoleny na ustavujícím zasedání

obecního zastupitelstva a na dalším byly doplněny

o členy, které si pro svou činnost vybrali zastupite-

lé, kteří tyto výbory vedou a za jejich činnost odpo-

vídají.

Předpokládáme, že zpravodaj bude vydáván

tak, aby byl bezplatně doručen do každého domu

a několik čísel bude pro další zájemce k dispozici

za minimální poplatek zahrnující pouze náklady na

jeden výtisk v prodejně FLOP, Obecním úřadě

a k zapůjčení několik výtisků bude i v Obecní

knihovně.

ÚÚVVOODD  KK  OOBBNNOOVVEENNÉÉMMUU  VVYYDDÁÁNNÍÍ
TTOOHHOOTTOO  MMÍÍSSTTNNÍÍHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE

ZZ  oobbssaahhuu::
Úvodní slovo starosty k úkolům Obecního zastupitelstva  . . . . . . . . . . . . 2

Seznámení s výsledky voleb do OZ Štěpánovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Složení výborů, ustanovených na 1 schůzi dne 6.11. 2006  . . . . . . . . . . 5

Trochu z historie a současnosti štěpánovické školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Škola dnes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Zájmové kroužky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Nové závory v lese!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

A léta běží, vážení….  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Další pro občany obce důležité informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Fotbalový Titanic slaví deset let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

RRooččnnííkk  11//22000066



Pokládám za nezbytné využít této příleži-

tosti a vyjádřit se veřejně po této sice krátké době

ve funkci starosty k některým úkolům Obce

a  Obecního zastupitelstva v dalším období. Mohu

odpovědně konstatovat, že jsem si při kandidatuře

a zvolení ani ve snu nedovedl představit co na mne

a celé zastupitelstvo čeká. 

Muselo dojít, s ohledem na finanční situaci

Obce, ke zrušení již podepsané smlouvy na výstav-

bu vodovodní přípojky pro osadu Vranín, která

bude muset počkat do doby, kdy dostaneme buď

příspěvek v rámci dotačních titulů, nebo si obec na

tuto přípojku vytvoří prostředky.

Za  normální situace by prostředky získané

do fondu obce z dodávek vody za dobu provozo-

vání vodovodu pro občany i ostatní měla umožnit

provádět potřebné opravy vodovodního řádu, ale

i potřebné rozvojové investice. V současné situaci

to však není možné, cena za dodávku kvalitní vody,

kterou nám jiné obce mohou jen závidět, nepokrý-

vá ani základní náklady pro provoz, nové přípojky

nezajišťuje za  úplatu obec, ale soukromí podnika-

telé. Vzhledem k nízké ceně se voda používá jako

užitková, kterou mohou občané čerpat z vlastních

studní, které každý dům měl k dispozici.

Pokud chceme situaci řešit nezbývá než

cenu vody upravit na cenu kolem 25Kč/m3, je to

pořád polovina toho co stojí v Lišově. Pokud nebu-

de obec schopna zabezpečit zákonná opatření

v nejkratší době a zajistit úřední schválení pro čer-

pání vody, které přes několikaletý skluz naši před-

chůdci nezajistili, hrozí  nám likvidační výše poku-

ty, stejně jako i všechny úkoly pro provoz kanaliza-

ce a čistírny odpadních vod.

Bude nutné upravit i výši stočného pro jed-

notlivé odběratele vody tak, jak stanovuje zákon ve

vztahu k odběru vody, ne tak jak je to dosud ve

vztahu na jednoho občana. K zajištění plynulé

úhrady bude nezbytné zabezpečit odečítání vodo-

měrů v pololetním intervalu, a to ještě postupně

podle částí obcí, ne tak jako dosud jednorázově. 

Při jednání s odvozcem odpadů, bude svoz

odpadů každý týden v pátek, to ale bude znamenat

zvýšení poplatků.

Dalším úkolem zastupitelstva je přehodnocení

postupu a umístnění kontejnérů pro tříděný odpad,

například v osadě Vranín jsou umístněny

u soukromé provozovny mimo obytnou zónu

a soustředění obyvatel. Ale i v obci je třeba reagovat

na připomínky občanů a zajistit aby se vinou ne-

ukázněných nestávalo to co je vidět u prodejny FLOP.

Ve snaze rozšiřování služeb pro obyvatele

chceme zřídit sběrnu pro čistírnu s týdenní frek-

vencí sběru a výdeje šatstva v Sokolovně.

Pro nadcházející zimní období byly k zajiště-

ní úklidu sněhu zakoupeny další 2 pluhy pro trakto-

ry a jsou nasmlouvány 3 osádky traktorů a jeden

náhradní, pro případ výpadku a zakoupena sněhová

fréza pro úklid chodníků a prostor na hřbitově.

S pronájemcem Hotelu bude řešeno vyrov-

nání závazků tak, aby v průběhu nájmu nedochá-

zelo k tomu, že jsou měněny podmínky smluvního

vztahu. Obec nemá a ani nelze předpokládat že by

měla v nejbližší době k dispozici finanční prostřed-

ky na potřebné rekonstrukce topení, rozvodu vody,

vybavení pokojů a příslušenství. Hotel Obci nijak

neslouží, získané nájemné za dosavadní pronájem

bylo předchozím zastupitelstvem v průběhu pro-

nájmu upravováno, dokonce byla poskytnuta

nájemcům půjčka na úhradu nákladů za el. energii.

Zatím je stav takový, že nejsme schopni ani ochot-

ni jakkoli investovat do tohoto objektu.

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

ÚÚVVOODDNNÍÍ  SSLLOOVVOO  SSTTAARROOSSTTYY  KK  ÚÚKKOOLLŮŮMM
OOBBEECCNNÍÍHHOO  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA

RRooččnnííkk  11//220000662



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

Mnoho práce čeká zastupitelstvo a jednotlivé

výbory v zajištění inventarizace majetku, do konce

roku musí být přehled o tom, kdo obecní majetek

užívá a pokud jej užívá, toto užívání musí být zpoplat-

něno.Majetek obce zejména pokud se týká komunika-

cí se musí vykupovat i od soukromých osob tak, aby

obec vlastnila majetek, který podle zákona vlastnit mají

.Pokud se týká prodeje majetku, bude se prodávat

pouze majetek, který Obec nemůže užívat, udržovat

nebo pronajímat, nebo majetek nepotřebný.Občané

i organizace, které obecní majetek užívají musí počítat

s tím, že budou muset zpětně uhradit nájemné za

3 roky ve výši v místě a čase obvyklé. Pokud úhradu

odmítnou bude nutné prostory vyklidit a tyto vrátit

obci. Stejná pravidla musí platit i pro společenské orga-

nizace ať sportovní, či kulturní. Vím že je to mnohdy

složité, ale podle mého názoru je velmi málo využívá-

no sponzorské účasti podnikatelů z obce. Za 11 let co

soukromě podnikám mne žádný spolek neoslovil se

žádostí o příspěvek na nějakou činnost.To u mne vyvo-

lává dojem, že obec  by  měla pomáhat, ale nebýt tím

kdo zajišťuje podmínky z prostředků bez předem sta-

novených pravidel.

Další oblastí činnosti pro občany, která bude

řešena v nejkratší možné době je činnost stavební-

ho úřadu Lišov. Tato bude zajišťována jednou týdně

pravděpodobně podle  předběžného jednání se sta-

rostou Lišova ve středu od 16 do 17,30 na Obec-

ním úřadě, kde budou k dispozici i všechny tisko-

pisy pro řízení ve věcech sociální dávky, které

nelze vyřizovat jinak než v Lišově.

Toto je jenom nástin nejbližší doby práce,

která čeká zastupitelstvo, jsou před ním jistě další

operativní úkoly, jako je zajištění hospodaření

v lesích, které v majetku obce a hospodaření

s majetkem obce vůbec jestli jde o zeminu a její

skladování nebo o jiný majetek.

Starosta obce Ing. Štěpán Bláha

Obecní úřad

Kostel Nanebevzetí P.Marie (z r.1356)

RRooččnnííkk  11//22000066 3



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

SSEEZZNNÁÁMMEENNÍÍ  SS  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVOOLLEEBB
DDOO  OOZZ  ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCEE

Přehled kandidátů všech kandidujících stran podle počtu získaných hlasů ve volbách do obecního zastu-

pitelstva ve Štěpánovicích konaných dne 20. a 21. října 2006.

Pokud by to zákon dovoloval a mohla existovat v obci jediná kandidátka, na které by byli uvede-

ni všichni kandidáti a voliči by  ve volbách svými hlasy pro jednotlivé kandidující rozhodli o výběru

9 členů obecního zastupitelstva byla by situace následující:

PPoořřaaddíí JJmméénnoo  aa  ppřřííjjmmeenníí ppooččeett  zzíísskkaannýýcchh  hhllaassůů ččíísslloo  kkaannddiiddááttkkyy

1. Štěpán Bláha Ing. 212 3

2. Jana Laszáková Mgr. 152 3

3. Josef Šuhaj 149 3

4. Jana Pincová 45 3

5. Václav Fiktus 132 3

Pavel Štoček 132 3

6. František Frcal 130 2

7. Bohumil Gregor 125 2

8. Milan Bambule 117 2

9. Radka Prokešová Ing. 111 1

10. Eva Němcová 109 3

11. Václav Kopačka Ing. 101 2

12. Vladislav Ludvík Ing. 99 2

13. Vladimír Mikeš 98 3

14. Luděk Moudrý 97 1

Josef Florián 97 1

15. Karel Kordina 93 3

Stanislav Jelínek Ing. 93 1

16. Jan Mraček 87 1

17. Vít Kyrián 85 2

18. Karel Panský 82 2

19. Vladimír Veith 80 2

20. Jana Kučerová 74 1

21. Martin Pumpr 64 1

22. Jaroslav Havelka Ing. 63 1

23. Bronislava Pexová 60 1

24. Zdeněk Chadim 39 1

RRooččnnííkk  11//220000664



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 5

Ze shora uvedených údajů vyplývá, že v tomto případě by kandidátka č. 3 měla 6 mandátů místo stávají-

cích 4, kandidátka č.2 by stejně získala 3 mandáty a z kandidátky číslo 1 by do zastupitelstva nepostou-

pil žádný kandidát.

Pokládáme za nutné předložit voličům tento přehled pro názornost, že není podle současných

volebních pravidel rozhodující počet získaných hlasů, ale pomocí přepočítávacích pravidel dochází

k tomu, že jediným kriteriem výsledku nejsou jen hlasy voličů. Přepočtem hlasů pro jednotlivé kandidát-

ky z celkových volebních výsledků došlo k tomu, že:

KKaannddiiddááttkkaa  čč..11

Radka Prokešová Ing., Luděk Moudrý Mgr. Z důvodů úmrtí zastupitele Mgr. Luďka Moudrého byl

jeho post nahrazen zastupitelem Josefem Floriánem.

KKaannddiiddááttkkaa  čč..22

František Frcal, Bohumír Gregor, Milan Bambule.

KKaannddiiddááttkkaa  čč..33

Štěpán Bláha Ing., Jana Laszáková Mgr., Josef Šuhaj, Jana Pincová.

KKoonnttrroollnníí  vvýýbboorr zvolen Josef Šuhaj

Členové výboru: Miluše Urbanová, Miroslav Veith

VVýýbboorr  ffiinnaannččnníí,,  rreeggiioonnáállnnííhhoo  rroozzvvoojjee  aa  ddoottaaččnníí

ppoolliittiikkyy zvolena Ing. Radka Prokešová.    

Členové výboru: Ing. Jana Kučerová, Ludmila Máchová

VVýýbboorr  pprroo  ssoocciiáállnníí  ppoolliittiikkuu  aa  sslluužžbbyy zvolena Jana

Pincová.

Členové výboru: Vladimír Křiváček, JUDr. Jana Klímová

VVýýbboorr  vvýýssttaavvbbyy  aa  ÚÚPP zvolen Milan Bambule.

Členové výboru: Bohumír Gregor

VVýýbboorr  pprroo  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  ddoopprraavvuu zvolen

Josef Florián

Členové výboru: Václav Fiktus, Ing. Stanislav Jelínek

VVýýbboorr  pprroo  šškkoollssttvvíí  aa  kkuullttuurruu zvolena Mgr. Jana

Laszáková.

Členové výboru: Jaroslava Panská, Mgr. Markéta

Ptáčková, Ing. Martina Neužilová, Ing. Lucie Tichá

Ph.D

VVýýbboorr  pprroo  ttěělloovvýýcchhoovvuu  aa  ssppoorrtt zvolen František

Frcal

Členové výboru: Karel Pekař, Miroslav Fiktus

SSLLOOŽž EENNÍÍ  VVÝÝBBOORRŮŮ,,  UUSSTTAANNOOVVEENNÝÝCCHH
NNAA  11  SSCCHHŮŮZZII  DDNNEE  66..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22000066::



Za panování Marie Terezie byla zřízena při

každém kostele i farní škola, kde se děti učily nej-

potřebnějším předmětům (psaní, počítání, čtení

a náboženství). Do tohoto období spadá i založení

jednotřídní školy ve Štěpánovicích roku 1770. Prv-

ním učitelem byl Adam Kunstovný, který kromě

učitele zastával funkci městského písaře v Lišově.

Jeho nástupcem se roku 1774 stal Dominik Bílek,

který byl i svědomitým kostelníkem a varhaníkem

až do roku 1815 tedy 41 let, kdy své místo předal

zeti Matěji Řezníčkovi, který tu působil do roku

1835. Řezníček však na škole vyučoval zřídka. Měl

podučitele, kterému sám platil ročně 20 zlatých, byl

to Jan Bílek a po něm následovali další až roku

1858 se Matěj Stropek stal prvním definitivním

podučitelem s platem 147 zlatých ročně.               

Hned po zřízení školy byla postavena škol-

ní budova a v ní pohodlný byt s malou zahrádkou

pro učitele. Budova hraničila s hřbitovem, byla

několikrát přestavována a roku 1866 vyhořela.

V druhé polovině 19. století patřilo do školy

221 dětí ze Štěpánovic, Libína, Vlkovic, Hvozdce a

Horního a Dolního Miletína. Vedle toho mělo 154

dětí povinnost navštěvovat opakovací vyučování

v neděli. Pro velký počet žáků byla založena II

třída roku 1858 v najaté místnosti v usedlosti Jana

Kosaře za roční nájem 40 zlatých. Dne 11. října

1866 v 21 hodin vyhořela školní budova z nezná-

mých důvodů, proto byla I třída umístěna u Jana

Kándla - naproti usedlosti J.Kosaře. "Sešel se cti-

hodný výbor školní u slavného c.k. okresního

úřadu Lišovského a vyjednávají komise ohledně

výstavby nové školy dle nárysu pana Václava

Nováčka stavitele z Lišova dne 27. února 1876. Byl

přijat i rozpočet na 9.149 zlatých pak ustanoveno,

by veřejnou dražbou přenechána byla stavba nové

školy v snižující ceně. Dražba držána byla dne 27.

března 1867 a při níž podal nejnižší cenu pan Petr

Postl stavitel z Kamenného Újezda a sice 7.150 zla-

tých. Dle rozvrhu přispívali na část Jeho Osvíce-

nost pan Jan Adolf ze Schwarzenbergů co majitel

panství třeboňského a bývalý patron školy zdejší,

dále pak přiměřenou částkou všechny obce, jejichž

dítka školu navštěvovati budou a z ústavu pojišťo-

vacího 400 zlatých. Školní budova byla nakonec

postavena za obnos 7.873 zlatých a základní kámen

položen 15. srpna 1868 veledůstojným pánem

Jakubem Fortunatem vikářem třeboňským a fará-

řem lomnickým. Součet dítek byl v té době 182

chlapců a 153 dívek tedy 335.

První žena nastoupila roku 1876, jmenovala

se Terezie Holická, po ní nastoupila Veronika Blá-

hová jako podučitelka s ročním platem 280 zla-

tých.Roku 1883 zakoupila obec škole zahradu

o výměře 60 m2 za 99 zlatých. Ve škole se vyučo-

valo od 1 do 5 třídy až do roku 1980, kdy byla

v Lišově vybudována nová školní budova pro

všechny děti z okolních obcí.

Od října 1977 do března 1980 probíhala

výstavba mateřské školy pro 60 dětí, při finančních

nákladech 2.632.000,- Kčs, vybudována převážně

svépomocí. Roku 1991 byla v prostorách mateřské

školy opět zaveden první stupeň základní školy pro

žáky ze Štěpánovic, Miletína a Vranína.

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

TTRROOCCHHUU  ZZ  HHIISSTTOORRIIEE  AA  SSOOUUČČAASSNNOOSSTTII
ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY

RRooččnnííkk  11//220000666



V současné době je v přízemí budovy školy

umístěna MŠ, školní kuchyně, školní jídelna

a vývarna, v patře jsou učebny ZŠ. Součástí organi-

zace je Mateřská škola ve Zvíkově. Celé zařízení

včetně Zvíkova má 12 zaměstnanců.

Ve štěpánovické MŠ je zapsáno 26 dětí,

z toho je 8 předškoláčků. Pracují s nimi 2 zkušené

paní učitelky Marcela Chadimová a Věra Mračková.

Provozní doba mateřské školy je od 6.30 hodin do

16.00 hodin, od 27.11. bude provoz školky pro-

dloužen do16.30 hodin. 

Ve školní kuchyni pracuje kuchařka

Markéta Suchánková a pomocná kuchařka Dagmar

Veithová. Vedoucí školní jídelny a účetní školy je

Renata Božovská. O pořádek ve škole i ve školce se

stará školnice Alena Holá.

ZŠ je ve školním roce 2006/2007 školou

dvoutřídní. V jedné třídě je sloučen 1. a 5. postup-

ný ročník (8+7 žáků), třídní učitelkou a zároveň

ředitelkou školy je Mgr. Markéta Ptáčková. Ve

druhé třídě je sloučen 2. a 3. postupný ročník (8+2

žáci), třídní učitelkou je Mgr. Dana Zalabáková.

Celkem do školy dochází 25 žáků, v tomto školním

roce nemáme žádné žáky čtvrtého ročníku. Školní

družinu vede paní vychovatelka Adéla Rodová,

která je zároveň vyučující výtvarné výchovy, pra-

covních činností a tělesné výchovy. Provozní doba

školní družiny je od 7.00 do 15.00 hodin, dle

potřeby mohou žáci využívat od 6.30 do 7.00 a po

15,00 hodině až do 16,30 hodiny oddělení MŠ,

kde paní učitelky ze školky zajišťují pedagogický

dozor. Měsíční poplatek za školní družinu je

30,- Kč. Žáci mají ve škole přístup k internetu, stále

častěji jej využívají při výuce počítače. 

Oproti městským školám nabízíme dětem klidné

rodinné prostředí, smíšené třídy napomáhají pěstovat

dobré vztahy mezi věkově rozdílnými dětmi. Děti se učí

jak samostatnosti, kterou výuka sloučených ročníků vyža-

duje, tak i vzájemné pomoci a spolupráci. Během školní-

ho roku budou vyučující respektovat schopnosti a doved-

nosti žáků, zohledňovat jejich individualitu i jejich pří-

padné obtíže. Učivo bude v souladu s učebními osnova-

mi (vše ve spolupráci se spádovou ZŠ Lišov). Po celý rok

bude škola spolupracovat s PPP v Českých Budějovicích,

na základě výsledků vyšetření žáků budou vypracovány

individuální vzdělávací plány. Vyučující budou vést děti k

vlastenectví, dobrým mezilidským vztahům, k vzájemné

toleranci (pomáhání starších dětí mladším apod.), k péči

o své zdraví (sportování, správná životospráva x nebez-

pečí návykových látek, kriminalita), k ochraně životního

prostředí.

V tomto školním roce  se bude pokračovat v roz-

víjení vztahu k písním lidovým i umělým, pěvecké chvilky

budou zařazovány i mimo Hv.

Škola bude nadále spolupracovat se spádovou ško-

lou Lišov, nadaní žáci budou přispívat do dětského časopi-

su svými literárními a výtvarnými pracemi.

Škola bude i nadále spolupracovat s rodiči žáků,

budou organizovány rodičovské schůzky a informační

odpoledne o chování a prospěchu žáků. Rodiče budou

zváni na akce školy.

Již tradičně bude probíhat v průběhu roku sběr

starého papíru a bylin (zajišťuje M. Ptáčková), akce "Školní

mléko" (zajišťuje A. Rodová), KMČ, KMP a KMD (zajiš-

ťuje M. Ptáčková), akce "Zdravé zuby" (zajišťuje D. Zala-

báková).

I nadále bude dodržován pitný režim dětí (vaření

čaje v ŠK), bude dohlíženo na dodržování a upevňování

správných hygienických návyků.

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 7

ŠŠKKOOLLAA  DDNNEESS CCÍÍLLEE  VVÝÝCCHHOOVVNNÉÉHHOO
AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍHHOO

PPŮŮSSOOBBEENNÍÍ



PPOONNDDĚĚLLÍÍ  1133..3300--1144..1155

Vyučuje pí. uč. Rodová  (v rámci školní družiny) VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ  KKRROOUUŽŽEEKK

ÚÚTTEERRÝÝ  1133..0000--1133..4455

Vyučuje pí. uč. Rodová  (v rámci školní družiny) SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKRROOUUŽŽEEKK

SSTTŘŘEEDDAA  1133..0000--1133..4455

Vyučuje pí. uč. Rodová  (v rámci školní družiny) PPOOČČÍÍTTAAČČEE

ČČTTVVRRTTEEKK  1133..0000--1133..4455

Vyučuje Mgr. Zalabáková AAJJ  pprroo  33..  aa  55..  rroočč..

PPÁÁTTEEKK  1133..4455--1144..3300

Vyučuje s. M. Judit Doubková  (Školské sestry de Notre Dame) NNÁÁBBOOŽŽEENNSSTTVVÍÍ

Děti z MŠ a žáci 1. a 2. ročníků mohou docházet na výuku anglického jazyka každou středu od 13.45 do

14.15 a od 14.15 do 15.00 hodin, cena za jednu vyučovací hodinu je 50 Kč.

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

ZZÁÁJJMMOOVVÉÉ  KKRROOUUŽž KKYY

4. září bylo slavnostní zahájení školního roku

2006/2007, kterého se účastnili všichni zaměstnanci

školy, děti z MŠ, žáci ZŠ a rodiče prvňáčků. Všichni

ocenili změny ve škole, ke kterým došlo o letních

prázdninách, celá budova má nová plastová okna a čás-

tečně se vyměnila topná tělesa. Prvňáčci byli po svém

příchodu podrobeni rozhovoru s budějovickým rádi-

em Faktor a za své odpovědi byli odměněni dárkový-

mi balíčky. Na lavicích měli připravené školní pomůc-

ky a na památku si každý odnesl plyšovou hračku, sto-

jánek na pastelky, kalendář s abecedou, sádrovou

figurku a  pamětní list. Všechny paní učitelky si na uví-

tanou podaly ruce se všemi žáky a každý dostal malou

sladkost a sádrovou figuru. S chutí jsme si všichni spo-

lečně zazpívali píseň "Dělání, všechny smutky zahání".

19. září  k nám do školy přijela divadelní spo-

lečnost Honzy Vágnera a všichni žáci i děti MŠ shléd-

li pohádku plnou zpívání a tanečků "O veliké řepě".

27. září jsme využili pěkného počasí a pátý ročník při-

pravil pro ostatní žáky "Šipkovanou" do okolí školy.

Během měsíců září a říjen probíhala ve škole  prodej-

ní výstavka knih nakladatelství Svojtka. 10. října nás

navštívilo divadlo "Zvoneček"s pohádkou "Chytrá

Horákyně". 2. listopadu se všichni žáci školy vypravili

do Českých Budějovic, kde jsme navštívili Malé diva-

dlo s pohádkou "Jak na draky" a poté jme si prohléd-

li stálou expozici rostlinstva a živočišstva jižních Čech

v budějovickém muzeu. 16. listopadu jsme zavzpomí-

nali na Sametovou revoluci z roku 1989 a promítli

jsme si film z cyklu "Příběhy bezpráví", s dětmi jsme

besedovali o obětech komunistického bezpráví.

14. listopadu děti pomáhaly při nakládání starého

papíru, nejlepší sběrači dostanou na konci školního

roku dáreček, který bude zakoupen z vytěžené částky.

15. listopadu proběhlo focení dětí MŠ i ZŠ.

CCOO  JJSSMMEE  OODD  ZZAAČČÁÁTTKKUU
ŠŠKKOOLLNNÍÍHHOO  RROOKKUU  ZZAAŽž IILLII??  

RRooččnnííkk  11//220000668



23. listopadu se školní družina vypraví na

adventní trhy na výstaviště do Českých Budějovic.

30. listopadu se žáci 1. a 2. ročníků účastní stavění

vánočního stromečku v Třeboni, každé dítě dostane

malý dáreček. V ten samý den navštíví žáci 5. a 3.

ročníků společně s žáky ZŠ v Lišově Hvězdárnu

a planetárium v Českých Budějovicích. 5. prosince

předvedou žáci ZŠ v prostorách MŠ divadelní před-

stavení "O štěstí a kráse", které si sami secvičili ve

školní družině a poté bude dětem MŠ i ZŠ nadělena

mikulášská nadílka. Protože Vánoce už už klepou na

dveře, celou školu vánočně vyzdobíme a uděláme si

s dětmi "šťastné dny". Každé dítě donese do školy

jeden zabalený dárek, každé ráno vylosujeme jedno-

ho žáka a ten si jeden dáreček vybere. 22. prosince

si všichni společně posedíme u vánočních stromeč-

ků, zazpíváme si vánoční koledy, rozdáme si dárečky

a pohostíme se vánočním cukrovím. Jednou z orga-

nizačně nejnáročnějších akcí je pořádání dětského

maškarního plesu a společenského plesu pro dospě-

lé v místní sokolovně. Termín obou akcí je 27. ledna

2007, již tradičně nám k tanci a poslechu bude hrát

hudební skupina "Kanape" z Přelouče. Žáci ZŠ si

pod vedením učitelek připraví malé hudební

a taneční vystoupení, kterým program obou plesů

zpestří. Všichni se mohou těšit na bohatou tombolu,

s kterou nám jistě rodiče dětí i široká veřejnost

pomohou. Příspěvky rodičů a přátel školy do tom-

boly na dětský karneval mohou být odevzdány kdy-

koliv vedení školy.

ředitelka školy Mgr. Markéta Ptáčková

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 9

AA  CCOO  ZZAAJJÍÍMMAAVVÉÉHHOO  ŠŠKKOOLLUU  VV  NNEEJJBBLLIIŽž ŠŠÍÍ
DDOOBBĚĚ  JJEEŠŠTTĚĚ  ČČEEKKÁÁ??

Rybník v létě I Rybník v zimě I

Sokolovna za rybníkem v ziměSokolovna za rybníkem



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

Letecký snímek od Ing.Libora Martínka (léto 2004)

Zimní cesta Povodně 2002

Povodně v létě 2006 Povodně 2002

Letecký snímek od Ing.Libora Martínka (léto 2004)

RRooččnnííkk  11//2200006610



Na základě dopisů, zaslaných Czernín-

skou správou majetku, s. r. o. 19. 11. 2006 Obec-

nímu úřadu v Štěpánovicích žádá Czernínská

správa majetku, s. r. o. o vydání písemného sou-

hlasu s umístěním uzamykatelných závor na les-

ních cestách v lesním komplexu Vranín, číslo

parcely 2728/1 a číslo parcely 2677/1 v katast-

rálním území Štěpánovice a dále pak na lesních

cestách v lesním komplexu Slabce, číslo parcely

1650/1 katastrální území Lišov.  Počet uzávěr je

16 a jsou zobrazeny v následující mapě.

SSIITTUUAAČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN

k dopisu ze dne 19.11. 2006

Legenda: závora 

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 11

NNOOVVÉÉ  ZZÁÁVVOORRYY  VV  LLEESSEE!!



Vše nejlepší

k životnímu jubileu

všem oslavencům,

hodně zdraví,

štěstí a osobní

pohody přeje

Obecní úřad

ve Štěpánovicích.

7755  lleett  oossllaavviillii  vv  rrooccee  22000066  ttiittoo  nnaaššii  oobbččaannéé::

Věra Fiktusová

Bohumil Borovka

Jiřina Šebková

8800  lleett  oossllaavviillii  vv  rrooccee  22000066  ttiittoo  nnaaššii  oobbččaannéé::

Marie Kubatová

Zdenka Kándlová

Jan Kubata

Vlasta Floriánová

Terezie Hájková

Vlasta Bambulová

Josef Šebek

8855  lleett  oossllaavviillii  vv  rrooccee  22000066  ttiittoo  nnaaššii  oobbččaannéé::

Jan Pouzar

9900  lleett  oossllaavviillii  vv  rrooccee  22000066  ttiittoo  nnaaššii  oobbččaannéé::

Marie Císařová

VV  lleeddnnuu  aa  vv  úúnnoorruu  22000077  ppřřiibbuuddoouu  ttiittoo  ddaallššíí

jjuubbiillaannttii,,  7755  lleett  oossllaavvíí  ttiittoo  nnaaššii  oobbččaannéé::

Milada Jindrová

Oldřich Novák      

za sociální odbor Jana Pincová

Během ledna - února 2007 bude obnoveno

v obci tradiční vítání nových občánků. Přesné datum

bude určeno dodatečně pozvánkou osobní i veřejnou.

V naší obci je možné připojení k internetu

pomocí bezdrátové technologie Wifi, a to jak

v pásmu 5 GHz, tak i 2,4 GHz. Toto připojení je

možné použít pro telefonování, a to i bez nutnosti

vlastnit počítač. Připojit je možno každého, kdo

vidí na přípojné body. Tyto body jsou umístěny na

bytovce v Třeboňské ulici 200, na škole Nová ulice

166 a u Leštinů Vlkovická 187. Bližší informace na

www.stepanovice.net nebo e-mail: info@stepanovi-

ce.net, případně telefon 775 011 677.

za OS ŠtěpNET Pavel Štoček, předseda sdružení

PPrroonnáájjeemm  mmuullttiiccaarryy

Občané Štěpánovic, kteří si zapůjčují multi-

caru, nebo pro ně pojede pan Jan Trčka, zaplatí 5,-

Kč za ujetý kilometr plus za každé půjčení paušál

30,-Kč.

SSaammoovvýýrroobbaa  ddřřeevvaa

OÚ nabízí možnost samovýroby dřeva,

schválená cena 1Kč/m3 slabého dřeva v mlazině

obecních lesů, tel. Ing. Kopkáně 603 764 285,

384 722 220.

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

AA  LLÉÉTTAA  BBĚĚŽž ÍÍ,,
VVÁÁŽž EENNÍÍ……..

OOBBNNOOVVAA  TTRRAADDIICC
VV  OOBBCCII!!

IINNTTEERRNNEETTOOVVÉÉ
PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  VV  OOBBCCII

DDAALLŠŠÍÍ  PPRROO  OOBBČČAANNYY  OOBBCCEE
DDŮŮLLEEŽž IITTÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE

RRooččnnííkk  11//2200006612



15. prosince 2006 v 17,00 hod. se v kostele

uskuteční adventní koncert na programu jsou

v podání Rapšašského komorního orchestru tyto

skladby:

1. Adam Michna z Otradovic (Andělské přátelství,

Panenská láska, Vánoční noc a Vánoční rosička)

2. Josef Antonín Plánický (Opella ecclesiastica -

arie Amo Te Mi Deus)

3. Františe Xaver Brixi (Missa Domesticalis in C)

4. Jiří Ignác Linek (Misa ex D)

5. Koledy

DDaallššíí  kkuullttuurrnníí  aakkccee::

19.1. 2007 Myslivecký ples

27.1. 2007 odpoledne Dětský karneval

+ večer Ples ZŠ

9.2. 2007 Ples Sokola

17.2. 2007 Masopustní průvod

3.2. 2007 Truhlářský ples

25.12. 2006 Nohejbalový turnaj Titanik

26.12. 2006 Nohejbalový turnaj TJ Sokol

30.12. 2006 Sálová kopaná TJ Sokol

Nápad, který se zrodil 13. listopadu 1996

v hostinci U Máni ve Štěpánovicích v hlavách již

tehdy odrostlých fotbalistů Štěpánovic a blízkého

okolí, obout ještě kopačky, byl skvělým rozhodnu-

tím. Titanic se vším, co k němu patří, byl založen

pro radost. Potřeba dát hrátkám dospělých pánů

s mičudou nějaký řád vzešla spontánně ze všech

hlav v jeden okamžik. Ten den byl vymyšlen název,

barva dresů, pravidla o docházce na tréninky, vybí-

rání příspěvků, vedení kroniky a také hodiny

odchodů z restaurace…

Nadšení neochablo ani po počátečních

nezdarech a myšlenka dokázat si, že nepatříme do

starého železa a že se fotbal dá hrát v každém věku,

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 13

OO bb ee cc nn íí   úú řř aa dd ::

pro veřejnost každé pondělí: 16,30 hod. - 18,00 hod.  + středa 16,30 hod.  - 18,00 hod.

poplatky: pondělí + středa 8,00 hod. - 11,00 hod. a 14,00 hod. - 16,30 hod.

OO bb ee cc nn íí   kk nn ii hh oo vv nn aa   vv   bb uu dd oo vv ěě   SS oo kk oo ll oo vv nn yy :: každé pondělí 17,00 hod.  - 18,30 hod.

ŠŠ kk oo ll aa ::

Školka a ZŠ denně od 6,30 hod.  do 16,30 hod., přičemž školka zajišťuje družinu pro všechny žáky ZŠ.

ÚÚŘŘEEDDNNÍÍ  AA  OOTTEEVVÍÍRRAACCÍÍ  HHOODDIINNYY
VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  IINNSSTTIITTUUCCÍÍ

AADDVVEENNTTNNÍÍ KKOONNCCEERRTT
VV  KKOOSSTTEELLEE  VVEE

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCÍÍCCHH
FFOOTTBBAALLOOVVÝÝ

TTIITTAANNIICC  SSLLAAVVÍÍ
DDEESSEETT  LLEETT

KKuullttuurrnníí  aa  ssppoorrttoovvnníí  aakkccee  nneejjbblliižŽššíí  ddoobbyy::



oslovila několik dalších spřízněných duší. Počet

členů, kteří se pravidelné zúčastňují většiny akcí, se

pohybuje kolem dvaceti. Za těch deset let jsme

sehráli sto přátelských zápasů, absolvovali na čtyři

sta fotbálků na hřišti a v Sokolovně, zúčastnili se

několika turnajů v sálové kopané a nohejbalu.

Kromě sportovního vyžití jsme uspořádali několik

plesů, dokopných, pravidelných fotbalových zájez-

dů na Moravu, koupacích do Bad Füssingu a pou-

ťových klání s pozemními hokejistkami Meteoru

ČB.

Každoročně po jaru zbavujeme ves železné-

ho odpadu při akci N šrot!. Třešničkou na dort při

kulatém výročí byl zájezd do lázeňského městečka

Högyke v Maďarsku, kde jsme 30.září porazili

v mezistátním utkání domácí celek - při stém námi

odehraném zápase - 2:1. To vše lze dokázat, ale

hlavně užít si v partě "kluků", jejichž průměrný věk

je nyní 55let!

Na setkání všech hráčů a příznivců Titanicu

v místním hostinci zavzpomínáme jak na uplynulá

léta, tak i na našeho bývalého kamaráda a prvního

prezidenta klubu Františka Daňhela. S vlastní

muzikou, zpěvy, dobrým pitím a výrobky domácí

kuchyně jistě prožijeme příjemný večer a nastartu-

jeme další desetiletí činnosti.

Karel Gregor,

kronikář Senior klubu kopané Titanic Štěpánovice

TTJJ  JJiisskkrraa  TTřřeebbooňň  AA

Domácí utkání hraje TJ Jiskra Třeboň v Sokolovně

Štěpánovice

Rozpis domácích utkání:

9. 12. 2006 15:00 Třeboň - Vodňany

10. 12. 2006 10:30 Třeboň - Bechyně

27. 1. 2007 15:00 Třeboň - Pedagog ČB B

28. 1. 2007 10:30 Třeboň - Libín

10. 3. 2007 15:00 Třeboň Orel ČB

11. 3. 2007 10:30 Třeboň - Pedagog ČB C

Pravidelné cvičení rodičů s dětmi předškol-

ního a mladšího školního věku probíhá i nadále již

přes rok každé úterý v budově Sokolovny od 16,00

hod. do 17,00 hod. Byly zakoupeny nové cvičební

pomůcky a zábavné atrakce pro děti (skákací nafu-

kovací hrad, trampolína, velké skládací kostky, pro-

lézací stany atd.), které je jistě ocení!

ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

SSTTOOLLNNÍÍ  TTEENNIISS
--  JJČČ  DDIIVVIIZZEE  MMUUŽž II
SSEEZZÓÓNNAA  22000066--22000077

CCVVIIČČEENNÍÍ  DDĚĚTTÍÍ

RRooččnnííkk  11//2200006614



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066 15

Obecní úřad přeje touto cestou
všem občanům obce Štěpánovice

veselé a pohodové Vánoce
a mnoho zdraví, štěstí,
spokojenosti a úspěchů

v roce 2007!

PP oo ss ll ee dd nn íí   ss tt rr aa nn aa   zz pp rr aa vv oo dd aa jj ee

pp řř ii nn áá šš íí   pp rr oo ss tt oo rr   pp rr oo   vv šš ee cc hh nn yy   oo bb čč aa nn yy   oo bb cc ee ..

MM oo hh oo uu   zz dd ee   nn aa bb íí dd nn oo uu tt   ff oo rr mm oo uu   ii nn zz ee rr áá tt uu

ss vv éé   ss ll uu žž bb yy ,,   vv   pp řř íí pp aa dd ěě   řř ee mm ee ss ll nn íí kk ůů ,,

nn aa bb íí dd nn oo uu tt   pp řř ee bb yy tt kk yy   zz   hh oo ss pp oo dd aa řř ee nn íí

nn ee bb oo   vv ýý ss ll ee dd kk yy   ss vv éé   tt vv oo řř ii vv éé   pp rr áá cc ee ..

ZZ áá rr oo vv ee ňň   zz dd ee   mm oo hh oo uu   vv yy jj áá dd řř ii tt   ss vv éé   nn áá zz oo rr yy ,,

aa   tt oo   vv hh oo zz ee nn íí mm   ss vv éé hh oo   pp řř íí ss pp ěě vv kk uu

vv   pp íí ss ee mm nn éé   pp oo dd oo bb ěě   nn ee bb oo   nn aa   mm éé dd ii uu

dd oo   ss bb ěě rr nn éé   ss cc hh rr áá nn kk yy   nn aa   oo bb ee cc nn íí mm   úú řř aa dd uu ..

PP řř íí ss pp ěě vv kk yy   bb uu dd oo uu   pp řř íí pp aa dd nn ěě   zz aa řř aa zz ee nn yy

dd oo   nn ěě kk tt ee rr éé hh oo   zz   dd aa ll šš íí cc hh   čč íí ss ee ll   zz pp rr aa vv oo dd aa jj ee ..

Zpravodaj zpracovala za školskou a kulturní komisi Ing. Lucie Tichá, Ph.D.,

články jsou po obsahové stránce  v kompetenci jednotlivých autorů.



ŠŠTTĚĚPPÁÁNNOOVVIICCKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

RRooččnnííkk  11//22000066

VVáánnooccee  ssee  bbllíížžíí  …………
NNeemmááttee  jjeeššttěě  ddáárreekk  ??

DDaarruujjttee  zzáájjeezzdd  !!

2255..55..  --  33..66..  22000077 IIttáálliiee  --  lleettoovviisskkoo  LLiiddoo  ddii  VVoollaannoo
ss  vvýýlleetteemm  ddoo  SSaann  MMaarriinnaa,,CCoommaacccchhiiaa

88..66..  --  1177..66..  22000077 TToosskkáánnsskkoo--  ""SSrrddccee  EEttrruusskkéé  kkuullttuurryy,,  FFoolllloonniiccaa  --  ppoo  ssttooppáácchh
NNaappoolleeoonnaa,,  ppřřii  cceessttěě  ttaamm  zzaassttáávvkkaa  aa  pprroohhllííddkkaa  mmeettrrooppoollee
SSIIEENNYY  --  kktteerráá  jjee  dděějjiiššttěěmm  nnaappíínnaavvýýcchh  kkooňňsskkýýcchh  ddoossttiihhůů  PPaa--
LLiioo  aa  jjeeddnnoohhoo  zz  nneejjkkrráássnněějjššííhhoo  DDóómmuu  vv  IIttáálliiii,,  vvýýlleett  nnaa  oossttrroovv
EELLBBAA--ookkrruuhh,,vvýýlleett  ddoo  MMAASSSSAA  MMAARRIITTIIMMAA  aa  PPOOPPUULLOONNIIEE

3300..66..  --  77..77..  22000077 SSlloovveennsskkéé  tteerrmmáállnníí  lláázznněě  PPooddhhaajjsskkáá  --  oozzddrraavvnnýý  ppoobbyytt,,
sslloožŽeennii  vvooddyy  jjaakkoo  uu  MMrrttvvééhhoo  mmoořřee,,  ssllaavvnnoossttii  řřeemmeesseell,,
pprroohhllííddkkaa  NNiittrryy,,  ppřřii  zzppáátteeččnníí  cceessttěě  pprroohhllííddkkaa  BBrraattiissllaavvyy

2200..77..  --  2277..77..  22000077 VVeellkkýý  ookkrruuhh  PPoollsskkeemm--OOssvvěěttiimm,,  CCzzeessttoocchhoowwaa,,  WWaarrššaawwaa,,
SSuuwwaallkk,,  MMaazzuurrsskkáá  jjeezzeerraa,,  BBiieelloovvsskkýý  ppaarrkk,,  KKrraakkoovv,,  ZZaakkooppaannéé  

77..99..  --  1166..99..  22000077 ČČeerrnnáá  HHoorraa  --  BBUUDDVVAA,,  uubbyyttoovváánníí  vv  aarreeáálluu  SSlloovveennsskkáá  ppllaažŽaa,,
ppřříímmoo  uu  mmoořřee,,  vv  aarreeáálluu  22  bbaazzéénnyy,,  ppoo  ppaallmmoovvéé  pprroommeennáádděě
ssttaarroobbyylléé  mměěssttoo  BBuuddvvaa  ccccaa  220000mm,,  vvýýlleettyy  BBookkaa  KKoottoorrsskkáá,,
PPooddggoorriiccaa,,  SSkkaaddaarrsskkéé  jjeezzeerroo  --  vvýýlleett  llooddíí  ppoo  jjeezzeeřřee,,  ppřřii
zzppáátteeččnníí  cceessttěě  pprroohhllííddkkaa  ppeerrllyy  JJaaddrraannuu  DDuubbrroovvnnííkkuu,,  ppřřii  cceessttěě
ddoo  BBuuddvvyy  nnáávvššttěěvvaa  ssttaarrééhhoo  MMoossttaarruu  --  oobbnnoovveennééhhoo  mmoossttuu

2211..99..  --  3300..99..22000077 CChhoorrvvaattsskkoo  --  oossttrroovv  RRAABB,,  uubbyyttoovváánníí  ppřříímmoo  uu  mmoořřee

lleeddeenn--kkvvěětteenn TTeerrmmáállnníí  lláázznněě  BBaadd  FFuussssiinngg  SSRRNN  --  1155  bbaazzéénnůů  ++  ssaauunnaa,,
vvooddnníí  mmaassáážŽee,,  vveeččeerrnníí  kkoouuppáánníí  ppřřii  oossvvěěttlleenníí,,  zzaassttáávvkkaa
vv  nnáákkuuppnníímm  cceennttrruu  vv  PPoocckkiinngguu  ppřřii  cceessttěě  ddoo  lláázznníí

bbřřeezzeenn VVeelliikkoonnooččnníí  ttrrhhyy  PPoollsskkoo  --  KKuuddoowwaa  ZZddrróójj

lliissttooppaadd VVáánnooččnníí  ttrrhhyy  PPoollsskkoo    --  KKuuddoowwaa  ZZddrróójj      

pprroossiinneecc PPřřeeddvváánnooččnníí  VVííddeeňň  ss  pprroohhllííddkkoouu  hhiissttoorriicckkéé
ččáássttii  mměěssttaa  ++  vváánnooččnníí  ttrrhhyy  ppřřeedd  rraaddnniiccíí

KKaažŽddýý  mměěssíícc  pprraavviiddeellnněě  tteerrmmáállnníí  lláázznněě  BBaadd  FFüüssssiinngg  vv  NNěěmmeecckkuu..

TTeell..::  772244  008833  444488


